

Niels J. Philipsen Transport A/S
Lysholt Alle 4, 7430 Ikast

CVR-nr. 36 72 06 38

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023

Anne Marie Thomasen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Niels J. Philipsen Transport A/S Lysholt Alle 4 7430 Ikast Telefon: 97152844 CVR-nr.: 36 72 06 38 Stiftet: 22. april 2015 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde, formand Kasper Philipsen Lars Ternholt-Pedersen Dennis Gravesen
Direktion	Dennis Gravesen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Jyske Bank, Østergade 2, 7400 Herning

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	27.223	24.019	17.988	8.748	7.823
Resultat af primær drift	-3.887	-2.692	1.210	-1.367	-2.019
Finansielle poster, netto	-986	-599	-416	-275	-355
Årets resultat	-3.742	-2.494	625	-1.074	-1.854
Balance:					
Balancesum	46.290	54.791	43.283	16.519	16.614
Investeringer i materielle anlægsaktiver	6.565	9.729	22.531	1.135	5.837
Egenkapital	-4.497	-755	1.738	1.113	1.113
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	42	35	23	16	16
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	32,3	43,4	36,0	59,6	38,9
Soliditetsgrad	-9,7	-1,4	4,0	6,7	6,7

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i drift af vognmandsforretning med udgangspunkt i en central placering i Midtjylland, hvorfra der udføres opgaver indenfor et bredt ydelsessortiment for kunder såvel i nærmiljøet som det øvrige land.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -3.742 t.kr. mod -2.494 t.kr. sidste år. Årets resultat har været negativt påvirket af betydelige stigninger på brændstofspriserne samt prisstigninger generelt. Det har ikke været muligt at viderefakturere prisstigningerne grundet kontraktlige forpligtelser. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatet for 2022 er som følge af ovenstående mindre end det forventet og anses af ledelsen for utilfredsstillende.

Kapitaltab

Selskabet har pr. 31 december 2022 tabt hele egenkapitalen, hvorfor selskabet er omfattet af selskabslovens § 119 om kapitaltab. Kapitalen forventes reetableret ved overskudsgivende drift i fremtiden eller i form af kapitalforhøjelse. Aktionærerne har indvilget i ikke at kræve betaling af deres mellemværende, før selskabet har likviditet hertil.

Miljøforhold

Ledelsen vurderer, at selskabets aktiviteter ikke i væsentligt omfang påvirker det eksterne miljø. Selskabet måler kontinuerligt på virksomhedens energiforbrug og gennemfører, idet det omfang det skønnes forsvarligt, tiltag med henblik på at minimere miljøbelastningen.

Den forventede udvikling

For indeværende år forventes en lavere men mere rentabel omsætning og derved et resultat før skat som værende højere end det realiserede i 2022 og derved et resultat omkring nul eller et mindre overskud for 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	27.223.487	24.018.909
1 Personaleomkostninger	-24.203.769	-20.145.836
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-6.906.334	-6.564.649
Driftsresultat	-3.886.616	-2.691.576
2 Øvrige finansielle omkostninger	-986.227	-598.558
Resultat før skat	-4.872.843	-3.290.134
3 Skat af årets resultat	1.131.230	796.556
4 Årets resultat	-3.741.613	-2.493.578

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	0	166.657
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	166.657
6 Grunde og bygninger	209.329	209.329
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.361.534	32.081.530
8 Materielle anlægsaktiver under udførelse	134.800	50.000
Materielle anlægsaktiver i alt	30.705.663	32.340.859
9 Andre værdipapirer og kapitalandele	26.921	26.921
Finansielle anlægsaktiver i alt	26.921	26.921
Anlægsaktiver i alt	30.732.584	32.534.437
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	232.828	0
Varebeholdninger i alt	232.828	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.321.942	20.238.252
Udskudte skatteaktiver	0	28.000
Tilgodehavende selskabsskat	1.418.230	1.370.556
Andre tilgodehavender	87.784	49.527
10 Periodeafgrænsningsposter	496.307	570.102
Tilgodehavender i alt	15.324.263	22.256.437
Omsætningsaktiver i alt	15.557.091	22.256.437
Aktiver i alt	46.289.675	54.790.874

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
11	Virksomhedskapital	576.000	576.000
	Overført resultat	-5.072.943	-1.331.330
	Egenkapital i alt	<u>-4.496.943</u>	<u>-755.330</u>
Hensatte forpligtelser			
12	Hensættelser til udskudt skat	259.000	0
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>259.000</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser			
	Leasingforpligtelser	1.406.230	2.584.297
	Anden gæld	892.794	1.643.971
13	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.299.024</u>	<u>4.228.268</u>
13	Kortfristet del af langfristet gæld	1.926.177	1.172.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.056.251	9.582.953
	Gæld til tilknyttede virksomheder	37.975.824	34.796.595
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	267.358	262.138
	Anden gæld	1.002.984	5.504.250
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>48.228.594</u>	<u>51.317.936</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>50.527.618</u>	<u>55.546.204</u>
	Passiver i alt	<u>46.289.675</u>	<u>54.790.874</u>
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Eventualposter		
16	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	576.000	1.162.248	1.738.248
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.493.578	-2.493.578
Egenkapital 1. januar 2022	576.000	-1.331.330	-755.330
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.741.613	-3.741.613
	576.000	-5.072.943	-4.496.943

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	21.913.336	18.296.715
Pensioner	1.850.298	1.446.222
Andre omkostninger til social sikring	<u>440.135</u>	<u>402.899</u>
	<u>24.203.769</u>	<u>20.145.836</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>42</u>	<u>35</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	854.966	469.655
Andre finansielle omkostninger	<u>131.261</u>	<u>128.903</u>
	<u>986.227</u>	<u>598.558</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-1.418.230	-1.370.556
Årets regulering af udskudt skat	<u>287.000</u>	<u>574.000</u>
	<u>-1.131.230</u>	<u>-796.556</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Disponeret fra overført resultat	<u>-3.741.613</u>	<u>-2.493.578</u>
Disponeret i alt	<u>-3.741.613</u>	<u>-2.493.578</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar	500.000	500.000
Kostpris 31. december	500.000	500.000
Af- og nedskrivninger 1. januar	-333.343	-283.339
Årets afskrivninger	-50.004	-50.004
Årets nedskrivninger	-116.653	0
Af- og nedskrivninger 31. december	-500.000	-333.343
Regnskabsmæssig værdi 31. december	0	166.657
6. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar	612.707	612.707
Kostpris 31. december	612.707	612.707
Af- og nedskrivninger 1. januar	-403.378	-208.535
Årets afskrivninger	0	-194.843
Af- og nedskrivninger 31. december	-403.378	-403.378
Regnskabsmæssig værdi 31. december	209.329	209.329
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	46.627.012	38.747.796
Tilgang i årets løb	6.480.632	9.679.430
Afgang i årets løb	-2.000.000	-1.800.214
Kostpris 31. december	51.107.644	46.627.012
Af- og nedskrivninger 1. januar	-14.545.482	-9.725.347
Årets afskrivninger	-6.700.623	-6.058.233
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	499.995	1.238.098
Af- og nedskrivninger 31. december	-20.746.110	-14.545.482
Regnskabsmæssig værdi 31. december	30.361.534	32.081.530
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.001.233	4.220.649

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse		
Kostpris 1. januar	50.000	0
Tilgang i årets løb	<u>84.800</u>	<u>50.000</u>
Kostpris 31. december	<u>134.800</u>	<u>50.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>134.800</u>	<u>50.000</u>
9. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar	<u>26.921</u>	<u>26.921</u>
Kostpris 31. december	<u>26.921</u>	<u>26.921</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>26.921</u>	<u>26.921</u>
10. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt vej/vægtafgift	316.707	283.949
Forudbetalte leje- og leasingomkostninger	<u>179.600</u>	<u>286.153</u>
	<u>496.307</u>	<u>570.102</u>
11. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>576.000</u>	<u>576.000</u>
	<u>576.000</u>	<u>576.000</u>

Aktiekapitalen består af 555 aktier á 1.000 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
12. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar	-28.000	-602.000
Udskudt skat af årets resultat	<u>287.000</u>	<u>574.000</u>
	<u>259.000</u>	<u>-28.000</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	26.000	37.000
Materielle anlægsaktiver	2.267.000	2.227.000
Leasingforpligtigelser	-569.000	-827.000
Fremført underskud fra tidligere år	<u>-1.465.000</u>	<u>-1.465.000</u>
	<u>259.000</u>	<u>-28.000</u>

13. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	2.581.230	1.175.000	1.406.230	0
Anden gæld	<u>1.643.971</u>	<u>751.177</u>	<u>892.794</u>	<u>0</u>
	<u>4.225.201</u>	<u>1.926.177</u>	<u>2.299.024</u>	<u>0</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på nom. 1.000 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, og ligger i selskabets eget behold, samt driftsmateriel og inventar.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 3.001 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2022 udgør 2.581 t.kr.

Noter

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der påhviler selskabet huslejeforpligtelser med en årlig leje på i alt 77 t.kr. og en opsigelse på 0 - 6 mdr.

Der påhviler selskabet lejeforpligtelser for driftsmateriel med en årlig leje på i alt 1.094 t.kr. og en samlet restforpligtelse på 2.960 t.kr.

Selskabets pengeinstitut har på vegne af selskabet afgivet arbejds- og betalingsgarantier for i alt 587 t.kr.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunder.

Selskabet indgår i et cash pool engagement med IBF-koncernen og medhæfter for engagementet på 200 mio. kr. pr. 31 december 2022.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44683814, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

16. Nærtstående parter

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt alle 4, 7430 Ikast.